
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 2 / 2016 ze dne 16. 3. 2016 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

16. 3. 2016 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, R. Toušek, M. Richter, M. Stehlíková,  

J. Máčl, Mgr. V. Trávníček 
Omluveni: Mgr. H. Pártlová, Ing. V. Kozler, R. Nováková, Ing. J. Petrášek 
Neomluveni: 0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

( přítomno 7, omluveno 4, neomluveno 0).  
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Mgr. Vladimíra Trávníčka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Jana Pártla a Mgr. Vladimíra Trávníčka.. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
K návrhu programu vznesl starosta požadavek na doplnění těchto bodů: 

 Veřejnoprávní smlouva na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací 

Žádné další návrhy na doplnění nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 2/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění tohoto bodu do 
programu zasedání: 

 Veřejnoprávní smlouva na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Směnná smlouva s Jihočeským krajem 
6) Vesnice roku 2016 
7) Informace o zprovoznění areálu velkovýkrmny vepřů 
8) Informace o zrekonstruovaném památníku padlým z 91. Českobudějovického pěšího 

pluku 
9) Stavební práce na majetku městyse 



10) Projekční práce na připravovaných akcích městyse 
11) Dotace 2016 
12) Veřejnoprávní smlouva na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech 

místních komunikací 
13) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 0 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne  
17. 2. 2016. 
- Rozpočtová opatření č. 22/2015, 23/2015, 24/2015, 1/2016 a 2/2016 jsou přílohou zápisu 
ze zasedání zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice 
n. Bl. 
 
- Schválená účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2015, včetně 
rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. za rok 2015 do fondů, je přílohou 
zápisu ze zasedání zastupitelstva a originály jsou uloženy na Úřadu městyse. O schválení 
uzávěrky a rozdělení výsledku hospodaření byla příspěvková organizace (ZŠ a MŠ 
Strunkovice n. Bl. ) písemně informována. 
 
- Schválená Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330036600/001 byla parafována 
a odeslána. 
 
- Vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2016 na budově Úřadu městyse se městys připojil 
k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 
 
- Informace o přijatém usnesení, ve kterém se Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad 
Blanicí vzdává navýšení odměn neuvolněných zastupitelů, předsedů výborů a komisí a tyto 
ponechává i nadále ve stejné výši, byla předána účetní městyse. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřilo starostu zajištěním informací a 
podkladů potřebných k zajištění zástavbové studie pro plochu BV-21 dle ÚPD ve Velkém 
Boru. Dne 2.3.2016 se na Úřadu Městyse ve Strunkovicích uskutečnila za tímto účelem 
pracovní schůzka, na které byli přítomni: za Městys ( starosta ), za MěÚ Prachatice, odbor 
stavebně správní a regionálního rozvoje ( Mgr. Lukášek ), za zpracovatele studie ( Ing. arch. 
Špindlerová a Ing. arch. Podlešák ), za investory a vlastníky pozemků v dané Lokalitě ( S. 
Muška, F. Steinocher, P. Steinocherová ) a za projektanta investora ( Ing. arch. Šanda ).       
Na základě požadavku p. Mušky realizovat zde ustájení pro 111 dobytčích jednotek si vyžádal 
zástupce MěÚ Prachatice vyjádření zpracovatele Územního plánu městyse Strunkovice nad 
Blanicí. Na základě toho pak po předložení žádosti městyse vypracuje zadání zástavbové 
studie, podle které zpracovatel zajistí vypracování studie. Městys požádal o vypracování 
zadání. O dalším průběhu budou informováni zastupitelé, občané ve Zpravodaji a návrh studie 
bude vyvěšen na www stránkách městyse. 
 
- Výměnu části oplocení fotbalového hřiště. Na základě prohlídky místa se zhotovitelem  
( Plotové centrum, spol. s r.o., Výrov 54, Husinec) a cenové nabídky (24 792,- Kč bez DPH)  
a dohody se zástupci TJ Blaník byla výměna zrealizována a uhrazena z rozpočtu městyse. 
Členové fotbalového klubu pak recipročně uskuteční brigádu na čištění obecního lesa. 
V sobotu 12.3. se uskutečnila první brigáda a další je naplánována na 19.3. 
 
- Schválené smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse jsou postupně 
uzavírány ( parafovány) od počátku března. Smlouvy na dotaci vyšší než 50 000,- Kč budou 



zveřejněna na elektronické úřední desce městyse. 
 
- Schválená doplnění a úpravy návrhu Studie rekonstrukce rodinného domu B. Havlasy 
byly předány zpracovateli, který je zapracoval a zaslal k opětovnému posouzení. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 17.2.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2016 ( příloha č. 1 ). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č .3/2016 ( příloha č. 1 ). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Směnná smlouva s Jihočeským krajem 
Na základě schváleného usnesení z 24.6.2015 o bezúplatném vypořádání pozemků mezi 
naším městysem a Jihočeským krajem byla vypracována směnná smlouva ( příloha č. 2 ). 
Městys získá pozemek na návsi v Protivci a převede na Jihočeský kraj části pozemků pod 
silnicí III. tř. v Protivci u mostu a u Zeleného kříže ( Velký Bor). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření směnné smlouvy 
č.010/015/252/03/00 ( příloha č. 2 ). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Vesnice roku 2016 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášením letošního ročníku soutěže Vesnice roku. Městys 
se již v minulosti několikrát soutěže účastnil a obdržel řadu ocenění včetně finančního. Žádost 
je nutno podat do 29. dubna 2016 a do tohoto data uhradit účastnický poplatek ve výši 2,- Kč 
za obyvatele městyse. Starosta navrhuje účastnit se v letošním roce této soutěže. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje účast městyse v letošním ročníku 
soutěže Vesnice roku. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Informace o zprovoznění areálu velkovýkrmny vepřů 



Předsedající seznámil přítomné s informací vlastníka (ZEFA Nová Pec s.r.o., Pivovarská 197, 
Prachatice) areálu bývalé velkovýkrmny vepřů (mezi Strunkovicemi a Svojnicemi) o dalším 
využití areálu. Po rekonstrukci areálu by zde mělo být ve dvou halách chováno 3000 ks prasat 
a v dalších dvou halách 120 000 ks kuřat.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o využití 
bývalého areálu výkrmny prasat. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Informace o zrekonstruovaném památníku padlým z 91. Českobudějovického 
pěšího pluku 
Dne 11.3.2015 Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo podpořit opravu 
pomníku padlým hrdinům 91. českobudějovického pluku nasazeného v roce 1915 na italské 
frontě částkou 2 000,- Kč.  
Předsedající seznámil přítomné s informací o průběhu realizace, účelem vynaložených 
finančních prostředků a přípravami na slavnostní odhalení opraveného pomníku. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o 
zrekonstruovaném památníku padlým hrdinům 91. českobudějovického pluku nasazeného 
v roce 1915 na italské frontě.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Stavební práce na majetku městyse 
Předsedající seznámil přítomné s aktuálními pracemi na majetku městyse. 
- Vodorovná izolace objektu Environmentálního centra v Šipouně 

Na základě smlouvy s firmou Artisan CZ, spol. s r.o. (K. Štěcha 1229/7, Č. Budějovice) 
bylo provedeno podříznutí obvodového zdiva a vložena izolace. Celkové náklady 
149 605,- Kč. 

 
- Oprava části oplocení fotbalového hřiště 

Viz kontrola plnění usnesení. 
 

- Opravy KD Strunkovice  
V rozpočtu je alokováno 516 000,- Kč na opravy. Na základě položkových rozpočtů 
navrhuje starosta zrealizovat opravu a zateplení předsálí kina, zateplení fasády KD 
směrem do ulice ke škole ( 3 zdi) včetně výměny parapetů a rekonstrukce HUP do KD. 
Výše uvedené práce na sebe navazují a tvoří logický celek. Realizace vyžaduje navýšení 
výdajové části rozpočtu městyse v paragrafu 3392 (Zájmová činnost v kultuře - KD 
Strunkovice) položka 5171( opravy a udržování) o 300 000,- Kč.  
Financování ze zůstatku finančních prostředků na účtu městyse k 1.1.2016, který byl 
vyšší než předpokládal schválený rozpočet. 

 
- Opravy objektu II. ZŠ a MŠ  

V rozpočtu je alokováno 650 000,- Kč na opravy. Na základě položkových rozpočtů na 
výměnu oken ( včetně vnitřních a venkovních parapetů), vchodových dveří a zateplení 
vnější fasády a navrhuje starosta po konzultaci s pí. ředitelkou ZŠ a MŠ zrealizovat 



výměnu  oken (včetně parapetů) a dveří a zateplení fasády u objektu „B“ školy. Výše 
uvedené práce na sebe navazují a tvoří logický celek. Realizace vyžaduje navýšení 
výdajové části rozpočtu městyse v paragrafu 3113 (základní školy) položka 
5171(opravy a udržování) o 800 000,- Kč.  
Financování ze zůstatku finančních prostředků na účtu městyse k 1.1.2016, který byl 
vyšší než předpokládal schválený rozpočet. 

 
- Kotelna a vzduchotechnika - Kino  
- Kotelna - ZŠ I.st. a ÚM  
- Kotel do MŠ  
V souladu se směrnicí o zadávání zakázek malého rozsahu proběhlo poptávkové řízení a 
budou uzavřeny smlouvy. Po uzavření budou zastupitelé informováni o podrobnostech. 
V rozpočtu městyse byly na tyto akce alokovány finanční prostředky. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stavebních 
pracech na majetku městyse.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 11/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje navýšení výdajové části rozpočtu 
městyse v paragrafu 3392 ( Zájmová činnost v kultuře - KD Strunkovice) položka 5171             
( opravy a udržování) o 300 000,- Kč.  
Financování ze zůstatku finančních prostředků na účtu městyse k 1.1.2016, který byl vyšší 
než předpokládal schválený rozpočet. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 12/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje navýšení výdajové části rozpočtu 
městyse v paragrafu 3113 ( základní školy ) položka 5171( opravy a udržování) o 800 000,- 
Kč. Financování ze zůstatku finančních prostředků na účtu městyse k 1.1.2016, který byl 
vyšší než předpokládal schválený rozpočet. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Projekční práce na připravovaných akcích městyse 
Předsedající seznámil přítomné s aktuálními pracemi na akcích městyse. 
- Revitalizace náměstí a přilehlého okolí 

Zpracována PD k územnímu řízení. Podklady s vyjádřeními připraveny k podání na 
stavební úřad. Čeká se na vyjádření spec. stavebního úřadu pro vyjádření k MK. 

 
- Revitalizace rodinného domu B. Havlasy 

Na základě zaslaných připomínek byl opraven návrh studie a zaslán k vyjádření. 
Navržené zapracování změn je v pořádku. Požádat o vytištění konečného paré. 

 
- ZTV Hořice 

Hotová PD k územnímu řízení, územní povolení v současnosti nabývá platnosti. 
Zpracovatel pokračuje v přípravě PD ke stavebnímu povolení. Do 14 dnů bude 



zpracován seznam dotčených pozemků s výměrami pro směnu či prodej a nákup tak, 
aby městys získal pozemky pod připravovanou MK. 

 
- Vchod a zastřešení vchodu u KD Svojnice 

Zpracovatel zaslal dva návrhy studie včetně barevného řešení. Podklady byly předány 
na OV Svojnice k vyjádření. Zastupitelé se seznámili s vyjádřením OV. 

 
- Chodník a silnice ul. Protivecká 

Provedeno zaměření pro oddělení části pozemku pro rozšíření parkoviště. Uzavřena 
SoD na vypracování PD pro územní rozhodnutí a stavební povolení včetně rozpočtu a 
výkazu výměr. Dodavatel Ing. Miroslav Janoušek, Projekce Zlatá stezka (Krátká 1264, 
Prachatice). Cena díla 217 800,- Kč. 

 
Návrh usnesení 13/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu projekčních prací na akcích městyse. 
b) Pověřuje starostu svoláním schůzky za účasti projektanta, občanů Svojnic a 

zastupitelů k projednání návrhů vchodů do KD Svojnice. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Dotace 2016 
Předsedající seznámil přítomné s možností podat žádosti o tyto dotace: 
- IROP - Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách 

Jedná se o pokračování v započatém projektu „Oprava školních objektů“. Konkrétně jde 
o rekonstrukci objektu I. stupeň ZŠ a vznik 3 nových učeben v podkroví budovy. 
Předpokládaný termín výzvy je srpen 2016. Realizace 2017. Míra dotace 90%. Nutnost 
aktualizovat PD a rozpočet, neboť část prací na akci byla již hotova a část bude zřejmě 
neuznatelným nákladem. Zjistit, zda je podmínkou realizace bezbariérový přístup. 

 
- Ministerstvo vnitra, Generální ředitelství HZS - „Dotace pro jednotky SDH obcí 

pro rok 2017“ 
V rámci podprogramu 1 - „Pořízení a rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky“ 
(CAS) lze požádat dotaci do výše 2,5 mil. Kč. Předpokládaná cena do 5 mil. Kč. 
V případě přidělení dotace lze požádat o dotaci na dofinancování KÚ JčK, kde lze získat 
cca 800 tis. Kč. 

 
Návrh usnesení 14/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu zajištěním podkladů a 
informací pro přípravu podání žádosti o dotaci v rámci dotace IROP „Podpora 
infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách“ na akci „Oprava školních 
objektů - etapa 2“. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 15/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení CAS v rámci dotace vypsané MV 
( program „Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2017“, podprogram 1 - 
„Pořízení a rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky“)   

 



b) Schvaluje alokaci finančních prostředků v rozpočtu na rok 2017 ve výši 2,5 mil. Kč 
na dofinancování pořízení CAS. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Veřejnoprávní smlouva na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací 
V souvislosti s novelou zákona o pozemních komunikacích ( účinnost od 1.1.2016) se 
všechny obce stávají speciálním stavebním úřadem ve věcech místních komunikací. Než 
dojde k nápravě tohoto zákona, doporučuje se menším obcím v této věci uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu s obcí vyššího typu. Návrh této smlouvy s ORP (Prachatice) v příloze č. č.3. 
Návrh usnesení 16/ZM 2/16. 3. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací (příloha 
č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ZM 2/16. 3. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 20. dubna 2016. 
- Odstranit autovraky ve Strunkovicích. (místostarosta) 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 16. 3. 2016 ve 20:40 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 16. 3. 2016. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: Ing. Jan Pártl ................. Mgr. Vladimír Trávníček .......................... 


		2016-03-17T15:33:16+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




